



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015

№ 105

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 03.07.2013 № 302

В целях корректировки программных мероприятий государственной программы «Развитие здравоохранения Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство области

**п о с т а н о в л я е т :**

Внести в государственную программу «Развитие здравоохранения Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 03.07.2013 № 302 (в редакции постановления Правительства области от 25.02.2015 № 60), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

О.Н.Кожемяко

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ  
«РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
НА 2014 – 2020 ГОДЫ»

1. В строке «Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта государственной программы:

1) слова «Всего: 137 746 872,8 тыс. рублей, из них:» заменить словами «Всего: 137 744 737,8 тыс. рублей, из них:»;

2) слова «средства областного бюджета: 48 665 881,4 тыс. рублей, из них:» заменить словами «средства областного бюджета: 48 663,746,4 тыс. рублей, из них:»;

3) слова «2015 год – 6 774 958,2 тыс. рублей;» заменить словами «2015 год – 6 772 823,2 тыс. рублей;»;

4) в позиции «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

а) слова «Всего: 36 882 435,8 тыс. рублей, из них:» заменить словами «Всего: 36 880 300,8 тыс. рублей, из них:»;

б) слова «средства областного бюджета: 35 362 892,0 тыс. рублей, из них:» заменить словами «средства областного бюджета: 35 360 757,0 тыс. рублей, из них:»;

в) слова «2015 год – 5 095 001,8 тыс. рублей;» заменить словами «2015 год – 5 092 866,8 тыс. рублей;».

2. В подпрограмме 7 «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1) в строке «Объемы ассигнований областного бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы:

а) слова «Всего: 36 882 435,8 тыс. рублей, из них:» заменить словами «Всего: 36 880 300,8 тыс. рублей, из них:»;

б) слова «средства областного бюджета: 35 362 892,0 тыс. рублей, из них:» заменить словами «средства областного бюджета: 35 360 757,0 тыс. рублей, из них:»;

в) слова «2015 год – 5 095 001,8 тыс. рублей;» заменить словами «2015 год – 5 092 866,8 тыс. рублей;»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

а) в абзаце первом сумму «36 882 435,8 тыс. рублей» заменить суммой «36 880 300,8 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «35 362 892,0 тыс. рублей» заменить суммой «35 360 757,0 тыс. рублей».

3. В приложении № 3 к государственной программе:

1) строку «Государственная программа «Развитие здравоохранения Амурской области на 2014-2020 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;

2) пункт 7, подпункт 7.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

4. В приложении № 4 к государственной программе:

1) строку «Развитие здравоохранения Амурской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям;

2) пункт 7, подпункт 7.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящим изменениям.

Приложение № 1  
к изменениям, вносимым  
в государственную программу  
«Развитие здравоохранения  
Амурской области на 2014 - 2020 годы»

Государственная программа «Развитие здравоохранения Амурской области на 2014 - 2020 годы»	Всего, в том числе:		X	X	X	X	48 663 746,4	6 795 947,6	6 772 823,2	6 496 755,5	5 718 646,7	7 483 213,3	7 632 149,4	7 760 210,7
	X	X												
Министерство здравоохранения области	X	X	X	X	X	X	48 663 746,4	6 795 947,6	6 772 823,2	6 496 755,5	5 718 646,7	7 483 213,3	7 632 149,4	7 760 210,7
Министерство строительства и архитектуры области	X	X	X	X	X	X	5 479,1	5 479,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Министерство сельского хозяйства области	X	X	X	X	X	X	10 860,8	1 860,8	0,0	0,0	0,0	3 000,0	3 000,0	3 000,0

Приложение № 2  
к изменениям, вносимым  
в государственную программу  
«Развитие здравоохранения  
Амурской области на 2014 - 2020 годы»

7.	Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»	Всего, в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	35 360 757,0	4 337 004,8	5 092 866,8	5 054 453,0	4 972 542,9	5 290 015,5	5 300 801,6	5 313 072,4
		Министерство здравоохранения области	X	X	X	X	X	X	X	35 360 757,0	4 337 004,8	5 092 866,8	5 054 453,0	4 972 542,9	5 290 015,5	5 300 801,6	5 313 072,4
7.1.	Основное мероприятие 7.1. Расходы на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти	Всего, в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	316 248,6	43 774,1	43 920,2	42 237,7	42 237,7	45 278,8	48 063,7	50 736,4
		Министерство здравоохранения области	918	0909	0671019	100	0671019	100	0671019	259 314,2	34 562,4	31 780,8	33 262,8	33 262,8	39 737,2	42 181,3	44 526,9
			918	0909	0671019	200	0671019	200	0671019	56 711,5	9 178,5	12 138,4	8 940,9	8 940,9	5 503,7	5 842,1	6 167,0
			918	0909	0671019	800	0671019	800	0671019	222,9	33,2	1,0	34,0	34,0	37,9	40,3	42,5

Приложение № 3  
к изменениям, вносимым  
в государственную программу  
«Развитие здравоохранения Амурской области  
на 2014 - 2020 годы»

Развитие здравоохранения Амурской области на 2014 - 2020 годы	Всего	137 744 737,8	18 163 310,7	18 080 052,3	18 428 229,6	18 958 605,2	20 677 789,5	21 474 958,4	21 961 792,1
	Федеральный бюджет	2 033 763,6	1 205 766,5	155 734,1	149 883,2	149 883,2	153 269,5	219 227,1	0,0
	областной бюджет	48 663 746,4	6 799 947,6	6 772 823,2	6 496 755,5	5 718 646,7	7 483 213,3	7 632 149,4	7 760 210,7
консолидированные бюджеты муниципальных образований	1 941,6	487,1	0,0	0,0	0,0	0,0	484,9	484,8	484,8
территориальные внебюджетные фонды	80 476 370,3	9 392 366,0	10 331 684,4	10 906 564,8	12 156 143,9	12 042 907,4	12 563 804,0	13 082 899,8	
юридические лица*	6 568 915,9	764 743,5	819 810,6	875 026,1	933 931,4	997 914,4	1 059 293,1	1 118 196,8	

